АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» октября 2012 г. № 332 .

с. Репьевка

О повышении оплаты труда

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, распоряжением Правительства Воронежской области от

25.09.2012 г. № 624-р «О повышении оплаты труда», администрация

Репьевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Повысить с 01 октября 2012 г. в 1,06 раза размеры базовых окладов

работников муниципальных учреждений образования, финансируемых за

счет средств областного и местного бюджетов.

2. Приложение № 3 к положению об оплате труда и стимулировании

работников и руководителей муниципальных учреждений образования

Репьевского муниципального района Воронежской области, утвержденному

постановлением администрации Репьевского муниципального района от

26.11.2010г. № 270 «О введении новой системы оплаты труда работников и

руководителей муниципальных образовательных учреждений Репьевского

муниципального района» изложить в следующей редакции, согласно

приложению.

3. Постановление  распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2012 года.

4. Признать утратившим силу пункт 2. постановления администрации

муниципального района от 11.11.2011 г. № 326 «О повышении оплаты

труда».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Бегма С.В..

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района

от «08» октября 2012г. № 332

Приложение № 3

к положению об оплате труда и стимулировании

работников и руководителей муниципальных

учреждений образования Репьевского муниципального

района Воронежской области

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ

ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ

Базовые оклады по профессионально-квалификационным группам

Профессиональная квалификационная группа должностей

рабочих первого уровня (№ 248н)

Квалификационны

е уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1,2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; грузчик; дворник; истопник;

кладовщик; конюх; садовник; сторож

(охранник); вахтер; уборщик производственных

и служебных помещений; подсобный рабочий;

киномеханик; машинист по стирке и ремонту

2885;5206

спецодежды; слесарь-сантехник; плотник

(столяр); кастелянша;

2

квалификационный

уровень

Должности  рабочих, отнесенных к первому

квалификационному уровню, при выполнении

работ по профессии с производственным

названием «старший»

2915;5258

Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго

уровня (№ 248н)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля; оператор электронно-

вычислительных и вычислительных  машин;

электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования; повар; рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий

2943;5258

2

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

2972;5311

3

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

3001;5363

4

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 9

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

3032;5416

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого

уровня (№ 247н)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

делопроизводитель; машинистка; секретарь;

секретарь-машинистка; кассир. 3032;5526

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго

уровня (№ 247н)

Квалификационны

е уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1 Администратор; инспектор по кадрам; 3060;5581

квалификационный

уровень

лаборант; техник; художник; специалист по

работе с молодежью

2

квалификационный

уровень

заведующий складом; заведующий хозяйством;

3091;5396

3

квалификационный

уровень

заведующий производством (шеф-повар);

заведующий столовой; 3122;5693

4

квалификационный

уровень

механик

3151;5748

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего

уровня (№ 247н)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

бухгалтер; документовед; инженер; психолог;

инженер-программист; специалист по кадрам;

сурдопереводчик; переводчик

3151;5748

2

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться II внутридолжностная

категория

3183;5806

3

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться I внутридолжностная категория

3215;5864

4

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование "ведущий"

3248;5920

5

квалификационный

уровень

Главные специалисты: в отделах, отделениях,

лабораториях, мастерских; заместитель

главного бухгалтера

3282;6158

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих

четвертого уровня (№ 247н)

Квалификационны

е уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

начальник отдела кадров

3282;5982

2

квалификационный

уровень

Главный (аналитик; диспетчер, механик,

технолог) 3315;6042

3

квалификационный

уровень

Директор (начальник, заведующий) филиала,

другого обособленного структурного

подразделения

3347;6101

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня (№ 216н)

Квалификационны

е уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

вожатый; помощник воспитателя; секретарь

учебной части

2972;5416

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня (№ 216н)

Квалификационны

е уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

дежурный по режиму; младший воспитатель

3000;5471

2

квалификационный

уровень

Диспетчер образовательного учреждения;

старший дежурный по режиму 3032;5526

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников Муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Репьевская детская музыкальная школа» (№ 216н)

Четвертый квалификационный уровень

1. 1 Преподаватель; преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед)– без

квалификационной категории

4916

2. 1 Преподаватель; преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший методист;

учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед) – второй

квалификационной категории

4966

3. 1

Преподаватель; преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед) –первой

квалификационной категории

5066

4. 1 Преподаватель; преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед) – высшей

квалификационной категории

5218

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала (№

217н)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

специалист по учебно-методической работе;

учебный мастер 2943;5363

2

квалификационный

уровень

специалист по учебно-методической работе II

категории;  учебный мастер II категории  2970;5411

3

квалификационный

уровень

специалист по учебно-методической работе I

категории; учебный мастер I категории  3003;5471

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена (№ 570)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

Главный библиотекарь 3657;6662

2

квалификационный

уровень

библиотекарь 3151;5748

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников (№ 216н)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

инструктор по труду; инструктор по

физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый(без

квалификационной категории)

3964;5920

 инструктор по труду; инструктор по

физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый(второй

квалификационной категории)

4004;5978

 инструктор по труду; инструктор по

физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый(первой

квалификационной категории)

4043;6038

 инструктор по труду; инструктор по

физической культуре; музыкальный
4083;6098

руководитель; старший вожатый(высшей

квалификационной категории)

2

квалификационный

уровень

инструктор-методист; концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель (без квалификационной категории)

4083;6098

 инструктор-методист; концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель (второй квалификационной

категории)

4124;6159

 инструктор-методист; концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель (первой квалификационной

категории)

4165;6219

 инструктор-методист; концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель (высшей квалификационной

категории)

4206;6282

3

квалификационный

уровень

воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; старший инструктор-методист; педагог-

психолог; старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования; старший

тренер-преподаватель (без квалификационной

категории

4206;6282

 воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; старший инструктор-методист; педагог-

психолог; старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования; старший

тренер-преподаватель (второй квалификационной

4248;6343

категории)

 воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; старший инструктор-методист; педагог-

психолог; старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования; старший

тренер-преподаватель (первой квалификационной

категории)

4290;6406

 воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; старший инструктор-методист; педагог-

психолог; старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования; старший

тренер-преподаватель (высшей квалификационной

категории)

4332;6468

4

квалификационный

уровень

преподаватель (кроме должностей

преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу); преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (без квалификационной категории)

4332;6468

 преподаватель (кроме должностей

преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу); преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (второй квалификационной категории)

4377;6532

 преподаватель (кроме должностей

преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу); преподаватель-

организатор основ безопасности

4419;6599

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (первой квалификационной категории)

 преподаватель (кроме должностей

преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу); преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (высшей квалификационной категории)

4464;6662

 Учитель (осуществляющий учебный процесс в

общеобразовательных учреждениях)
5597

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений (№ 216н)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультативным  пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями (кроме

должностей руководителей структурных

подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню)

3167;5771

2

квалификационный

уровень

заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением; начальник

(заведующий, директор, руководитель,

управляющий): кабинета, лабораторией, отдела,

отделения, сектора, учебно-консультационного

3300;6011

пункта, учебной (учебно-производственной)

мастерской, учебного хозяйства и других

структурных подразделений  начального и

среднего профессионального образования (кроме

должностей руководителей структурных

подразделений, отнесенных к 3

квалификационному уровню); старший мастер

образовательного учреждения (подразделения)

3квалификационны

й уровень

начальник (заведующий, директор,

руководитель, управляющий) обособленного

структурного подразделения образовательного

учреждения (подразделения) начального и

среднего профессионального образования

3432;6252

Профессиональная квалификационная группа «медицинский и

фармацевтический персонал первого уровня» (№ 526)

Квалификационны

е уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1квалификационн

ый уровень

Санитарка; младшая медицинская сестра по

уходу за больными; сестра-хозяйка
4025;7332

Профессиональная квалификационная группа «средний

медицинский и фармацевтический персонал» (№ 526)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

1

квалификационный

уровень

инструктор по лечебной физкультуре;

4352;7937

2

квалификационный

уровень

помощник врача по гигиене детей и

подростков (врача по гигиене питания, врача

по гигиене труда, врача по гигиеническому

4395;8017

воспитанию, врача по коммунальной

гигиене, врача по общей гигиене, врача-

паразитолога, врача по радиационной

гигиене, врача-эпидемиолога); помощник

энтомолога; лаборант; медицинская сестра

диетическая;

3

квалификационный

уровень

Медицинская сестра, медицинская сестра по

физиотерапии; медицинская сестра по

массажу;

4439;8096

4

квалификационный

уровень

фельдшер; зубной  врач;

 медицинская сестра процедурной;

медицинская сестра перевязочной;

медицинская сестра врача общей практики;

фельдшер-лаборант;

4484;8178

5

квалификационны

й уровень

старшая медицинская сестра (фельдшер);

заведующий фельдшерско-акушерским

пунктом – фельдшер (медицинская сестра);

заведующий здравпунктом – фельдшер

(медицинская сестра); заведующий

медпунктом – фельдшер (медицинская

сестра)

4528;8258

Профессиональная квалификационная группа «врачи и провизоры» (№ 526)

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный

оклад

3

квалификационный

уровень

Врач-специалист; врач-педиатр

4999;9111

Минимальный размер должностных окладов по ПКГ устанавливается для

учреждений дополнительного и дошкольного образования.